令和５年度 第１６回役員会議事要旨

日 時  令和５年１１月１５日（水） １３時００分～１３時３０分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理事、竹

下理事

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事、南谷監事

１ 協議事項

（１）寄附講座の設置（⼈⼯関節学講座：設置期間更新）について

豊田理事から、京セラ株式会社より「人工関節学講座」の設置期間継続の申

入れがあった旨及び設置期間等について説明があった。なお、本件については

教育研究評議会にて審議の後、次の役員会において審議されることとなった。

（２）役職員宿舎の今後の計画について

    環境施設部長から、建物の老朽化や入居率の低下等の理由から廃止の方針と

する旨の説明があった。なお、本件については経営協議会にて審議の後、次の

役員会において審議されることとなった。

２ 報告事項

（１）附属病院経営状況について

野口理事から、令和５年度附属病院収支実績及び見込（～８月実績）、９月

特定保険医療材料高額品目実績（直近６か月まで）、医事データを用いた粗収

入試算、診療稼働実績累計等について説明があった。

（２）国立大学法人佐賀大学「教職員等の海外渡航に関する指針」の改訂について

 国際交流推進センター副センター長から、「教職員等の海外渡航に関する指

針」の改訂についての説明があった。

以 上